关于开展 2022 年上半年高校教师专业素养与

教育教学能力提升网络培训的通知

各学院：

根据教育部有关文件和陕西教育干部培训中心《关于开展 2022

年上半年高校教师专业素养与教育教学能力提升网络培训的通知》

（陕教干培〔2022〕4号）要求，学校决定开展专业素养与教育教学

能力提升专题网络培训。现将有关事项通知如下：

一、培训目标

围绕立德树人根本任务，推广先进教学理念、经验、技术和方法，

示范带动高等学校专业、课程、教师、学生等关键要素改革，提升高

等教育教学质量。

二、培训内容

（一）教学成果奖培育、凝练及申报指导专题网络培训

主要包括：认知篇、实践篇、总结篇、申报篇等内容。

参训对象：各学院院长、教学院长、专业建设负责人，近三年来

获批省级、校级教学成果奖主持人。

学习时长：3个月/40 学时

（二）一流专业建设与申报专题培训

主要包括：“十四五”时期高等教育改革与发展新趋势、专业人

才培养模式创新、一流专业建设方法与策略、一流专业申报与准备、

一流专业评估与认证、一流专业建设典型案例等内容。

参训对象：各专业建设负责人。

学习时长：3个月/40 学时

（三）一流课程建设与教学创新专题网络培训

主要包括：一流课程建设的理论基础、一流课程建设的基本范式、

一流课程建设的实现路径、一流课程的核心要素与评价标准、一流课

程的申报与审评等内容。

参训对象：各专业推荐 1名拟申报一流课程负责人；全校性公共

课程 2 人/门；承担国家级、省级、校级一流课程负责人。

学习时长：3 个月/40 学时

三、培训费用

培训所需费用由学校统一承担。

四、报名要求

1.请各学院务必重视，按照要求将参加培训的教师名单于 2022

年 4月 8 日（周五）上午 11:00 点前，将《统计表》（附件 2、附件

3）电子版报送至教学科邮箱，电子邮箱：wnsyjxk@163.com。

2.申报成功的教师可到教育部全国高校教师网络培训中心网站

http：//www.enetedu.com 注册、报名，也可以在移动学习 APP（教

师发展在线）或微信公众平台“高校教师网络培训中心”（enetedu）

上提前注册报名，已注册过并参加过网培的教师直接登录即可。

五、其他事项

1.达到培训要求并获得由网培中心颁发“高等学校教师培训证

书”（电子证书，学员可在网上自行打印）的教师，学校承认其接受

培训的经历，并将培训学时计入继续教育专业学时。

2.未能完成本次培训课程的教师，学校不予资助其 2022 年的全

国高校教师网络培训费用。

3.附件不随文件下发，请从教务处网站公告通知栏下载。

附件： 学院参加 2022 年上半年高校教师网络培训人员

统计表

党委教师工作部 教务处 教师发展中心

2022 年 3月 30 日